

§ 7**Yttrande över remiss av Strategi för romsk inkludering**

AMN 2018-0065-01.06

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen omedelbart.

Ärendet

Arbetsmarknadsnämnden har ombetts yttra sig över remiss av Stockholms stads riktlinjer för romsk inkludering.

Kommunfullmäktige fastslog i budget för 2017 att kommunstyrelsen skulle ta fram en strategi för romsk inkludering i samråd med romska företrädare och berörda nämnder. Stockholms stad är utvecklingskommun för romsk inkludering och som utvecklingskommun har staden åtagit sig att ta fram en strategi för romsk inkludering.

Strategin föreslås gälla 2018-2022 och tydliggör en övergripande inriktning samt ansvarsfördelning för stadens fortsatta utvecklingsarbete inom rättighetsområdena arbete och försörjning, utbildning, kultur samt social omsorg och trygghet. Strategin kompletterar *Stockholms stads riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter*.

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att de ansvarsområden som presenteras i strategin på ett tydligt sätt utgår från de insatser som skyddar och främjar romers rättigheter. Strategin utgör en god grund för att kunna bryta ned arbetet med romsk inkludering till förvaltningsnivå. Strategin presenteras som ett komplement till riktlinjerna för nationella minoriteters rättigheter och hade för läsbarhetens skull gärna fått harmoniserats mer med dessa riktlinjer. De strategiska inslagen i dokumentet skulle även kunna stärkas ytterligare.

Arbetsmarknadsnämndens ansvar och åtaganden beskrivs på ett tydligt sätt och speglar det pågående arbete som förvaltningen utför i relation till romsk inkludering. Förvaltningen anser att programmet på ett bra sätt lyfter fram vikten av att staden aktivt arbetar med romers inkludering på arbetsmarknaden. Förvaltningen vill i sammanhanget påtala att detta arbete behöver ske i nära samverkan med arbetsförmedlingen då arbetsförmedlingen genom sitt nationella myndighetsansvar för arbetsmarknadspolitiken också

har ett stort ansvar att bidra till romers inkludering på arbetsmarknaden. Förvaltningen strävar löpande efter att utveckla samverkan med arbetsförmedlingen och även med Finsam i frågan.

Stadsövergripande styrdokument bör även om möjligt harmoniseras i form och modell för uppföljning för att skapa goda förutsättningar för effektiva insatser och uppföljning. Arbetsmarknadsförvaltningen önskar ett fortsatt stöd från stadsledningskontoret för att möjliggöra ett effektivt arbete kring romsk inkludering.

Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 10 april 2018.

Beslutsgång

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.